

Input til parkeringsanalyse

Østerbro Lokaludvalg har følgende opmærksomhedspunkter og bemærkninger til brug for analysen:

- Lokaludvalget har fået flere borgerhenvendelser fra beboere i området på og omkring Strandvejen nord for Svanemøllen Station. Henvendelserne går på, at beboerne oplever, at der er flere biler, der ikke tilhører beboere, som parkerer i kvarteret, både håndværkerbiler, lastbiler og almindelige personbiler. Oplevelsen er generelt, at der parkeres lige uden for p-zonen og at bilisterne tager bus eller tog videre ind mod byen. Der er desuden længerevarende parkeringer, hvor beboerne mener, at det er rejsende fra Københavns Lufthavn, der parkerer bilen og tager offentlig transport mod lufthavnen.
- Lokaludvalget vil også gerne henlede opmærksomheden på området omkring Rymarksvej. Her er lokaludvalget af Kultur Ø blevet gjort opmærksom på, at det tidligere blindeinstitut (Rymarksvej 1) fremadrettet skal bruges til offentlig tilgængelig svømmehal og til øvrige kulturelle publikumsorienterede aktiviteter. Rymarksvej er privat fællesvej.

Lokaludvalget har været i dialog med grundejerforening og vejlaug på Rymarksvej, der oplever trafikalt kaos på vejen. Vejen er en del af supercykelrute, der er flere institutioner og specialinstitutioner kombineret med trafikken med gæster til svømmehallen. Beboerne oplever, at flere kører til institutionerne ad Rymarksvej og parkerer der i stedet for at bruge den reelle tilkørsel via Rygårds Alle – både pædagoger, forældre og varelevering. Desuden holder flere delebiler på vejen for at undgå at holde i p-zonen omkring Hellerup station.

19. maj 2021

Sagsnummer
2021-0127158

Dokumentnummer
2021-0127158-1

Sekretariatet for Østerbro
Lokaludvalg
Svendborggade 5, 4. sal
2100 København Ø

EAN-nummer
5798009800275

Østerbro Lokaludvalg vil på denne baggrund anbefale, at parkeringszonen udvides - både nord for Svanemøllen station, men også gældende i området omkring Rymarksvej for at undgå at flytte endnu flere biler til sidstnævnte område.

Venlig hilsen

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Allan Marouf', enclosed within a hand-drawn oval border.

Allan Marouf
Formand for Østerbro Lokaludvalg